関係各位

2025 年 1 月 20 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ 仮面ライダー電王』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ 仮面ライダー電王』を発売

することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機は「仮面ライダー電王」の新しいオリジナルストーリーを搭載しています。仮面ライダー電王の

アクションやお馴染みの人気キャラクター「イマジン」たちも登場して盛り上げます。『Ｌ 仮面ライダー電

王』ならではのコンテンツを、スマートパチスロ機（スマスロ）でお楽しみいただけます。

■仮面ライダーシリーズとは

仮面ライダーシリーズとは、漫画家・石ノ森章太郎氏原作、東映制作の特撮テレビドラマシリーズで

す。1971 年に第 1 作目の『仮面ライダー』が放送を開始し、現在も『仮面ライダーガヴ』が放送中。

魅力的な主人公像や登場人物たちが繰り広げる人間ドラマなどから子どものみならず親・大人世代か

らも支持を獲得し、半世紀に渡って日本を代表する特撮ヒーローとして愛され続けている特撮シリー

ズです。

■特撮テレビドラマ『仮面ライダー電王』（原作）とは

『仮面ライダー電王』は 2007～2008 年にかけてテレビ放送されました。仮面ライダーのモチーフが

「電車（鉄道）」で、重要な登場キャラクターである「イマジン（怪人）」には「おとぎ話に登場する生

物」を取り入れた斬新なデザインが話題に。各キャラクターの織りなすコミカルな日常と重厚で先の読

めないストーリーで人気を博しています。

これまでのシリーズの仮面ライダー像とは打って変わった設定をはじめ、人気の声優やスーツアク

ターが演じる個性豊かな「イマジン」たちキャラクター、また「俺、参上！」等の印象的なセリフも相

まって、数ある平成仮面ライダーシリーズの中でも屈指の人気を誇る作品です。

テレビ放送終了後も続編映画が複数公開されたほか、2021 年の NHK「全仮面ライダー大投票」では作

品部門・キャラクター部門ともに「仮面ライダー電王」が１位を獲得。さらに人気アニメとコラボレー

ションしたアニメ作品やデフォルメした「イマジン」たちが主役の派生アニメも公開されたほか、小説、

漫画、ゲーム、パチンコなどクロスメディアに展開がされています。

©石森プロ・東映 製造元／SUN SUN SUN 株式会社 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

▷（ご参考）仮面ライダーWEB（仮面ライダーシリーズ公式サイト）：https://www.kamen-rider-official.com/

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、特撮や仮面ライダーファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 3 月には実際に楽しんでいただける予定

です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp